2. שר הפנים

באמצעות פרקליטות המדינה
רח' צלאח א-דין 29, ירושלים
טל: 02-6466590; פקס: 02-6467011

המשיבים

עתירה למתן צו על תנאי

מוגשת בזאת עתירה למתן צו על תנאי המופנה כנגד המשיבים, והמורה להם לבוא וליתן טעם:

- למשיבה 1: מדוע לא תבטל את התיקון לסעיף 11 (א) לחוק הכניסה לישראל התשי"ב-1952 שהתקבל במליאת המשיבה ביום 7.3.2018 (להלן: **החוק**) בהיותו בלתי מוסרי, בלתי חוקתי, ומנוגד לדין הבינלאומי ולמשפט הבינלאומי הומניטארי;
- למשיב 2: מדוע לא ישוב בו מהחלטתו (להלן: **ההחלטה**) מיום 22.8.2019 לבטל את רישיון ישיבת הקבע של העותר 1 מטעמים של הפרת אמונים ובהתבסס על החוק.

<https://www.inn.co.il/News/News.aspx/398048>

9. מפאת חשיבות ההודעה שנשלחה לעותר כאמור 16 שנים לאחר קרות המקרה בו היה מעורב, לעתירה דכאן, יצטוו להלן העותרים את עיקריה ככתבה וכלשונה:

הריני להודיעך כי אני שוקל לבטל את רישיון ישיבת הקבע שלך בישראל בהתאם לסמכותי על פי סעי' 11א לחוק הכניסה לישראל התשי"ב-1952 (להלן: **חוק הכניסה**).

ביסוד הכוונה לביטול רישיון הישיבה עומדת מעורבותך בתכנון ובביצוע פיגוע התאבדות רצחני שאירע בשדרות מוריה בחיפה בשנת 2003, שבו נרצחו 17 אנשים, ביניהם צעירים רבים. את הפיגוע תכננת ביחד עם אחרים, והיית אחראי להבאתו של המחבל המתאבד לחיפה ולבחירת המיקום לפיגוע הקשה.

כך עולה הן מלשון החוק והן מהחלטות שנתן המשיב מאז אושר החוק בעניינם של תושבי קבע המיוצגים על ידי העותרת. נסביר.

50. בהתאם לחוק, סמכות המשיב להשתתף בסנקציה של שלילת רישיון ישיבה תבוא בהכרח רק לאחר שכבר נקבע בהליך פלילי, כי התושב עשה מעשה טרור כהגדרתו בחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016. פועל יוצא מכך הוא, כי שלילת רישיון ישיבה לעולם לא תהווה שימוש בסמכות כמוצא אחרון. כך למשל, תושבים בעלי רישיונות ישיבת הקבע שהמשיב הזדרז ושלל את מעמדם מאז אושר החוק ומיוצגים בהליך שלילת מעמדם על ידי העותרת, מרצים כולם ממילא עונשי מאסר כבדים מאוד ובכללם אף כאלו המרצים מספר מאסרי עולם.

לעומת זאת, החוק שמכוחו החליט המשיב לבטל את רישיון הישיבה של העותר, חוק שיצר בבחינת יש מאין עבירה חדשה וייחודית וסנקציה ענישתית בצידה, המכוונות שתיהן לתושבי קבע המשתייכים לאוכלוסייה הילידית של ירושלים המזרחית, אושר בקריאה שלישית רק ביום 7.3.2018. **בנוסף מדובר לעמדת העותרים בחקיקה כפולה למפרע**. נסביר.

86. החוק קובע כי:

(ד) בסעיף זה, "הפרת אמונים למדינת ישראל" – כל אחד מאלה:

(1) מעשה טרור כהגדרתו בחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016, סיוע או שידול למעשה כאמור, או נטילת חלק פעיל

בארגון טרור או בארגון טרור מוכרז כהגדרתם בחוק
האמור...

(ההדגשות הוספו, ב.א.).

87. הנה כי כן, לא זו בלבד שהחוק חוקק חמש עשרה שנים לאחר קרות המקרה, אלא שאף החוק שעל בסיסו קובע החוק דן מהי ההגדרה לעבירת "הפרת האמונים", חוק המאבק בטרור התשע"ו-2016, הוא חוק שחוקק שלוש עשרה שנים לאחר קרות המקרה שבגינו נשלחה ההחלטה לעותר.

88. לפיכך, ואף במנותק מעמדת העותרים באשר לאי חוקתיות החוק, אין ספק שההחלטה מחילה על העותר **פעמיים** למפרע את עבירת הפרת האמונים הנטענת, וכל זאת תוך פגיעה קשה בעקרונות הצדק וההגינות, ולפיכך דינה להתבטל.

הפרת חוזה והפרת הבטחה שלטונית

אדרבה, נראה כי המשיב בחר לפגוע בעותר תוך הפרה בוטה של הכללים הבסיסיים המצופים מרשות מינהלית תקינה.

95. הנה כי כן, אף מטעמים אלו סבורים העותרים כי מדובר בהחלטה פסולה שלא תוכל לתקון.

ענישה כפולה

96. סעי' 3 (א) לחוק העונשין (תיקון 39) תשנ"ד-1994 קובע כי:

חיקוק היוצר עבירה לא יחול על מעשה שנעשה לפני יום פרסומו כדין של או יום תחילתו, לפי המאוחר.

סעי' 3 (ב) לחוק העונשין (תיקון 39) תשנ"ד-1994 קובע כי:

חיקוק הקובע לעבירה עונש חמור מזה שנקבע לה בשעת ביצוע העבירה, לא יחול על מעשה שנעשה לפני פרסומו כדין או לפני תחילתו, לפי המאוחר...

(ההדגשות הוספו, ב.א.).

97. החוק כאמור, יצר יש מאין עבירה חדשה וייחודית לתושבי קבע המשתייכים לאוכלוסייה הילידית של ירושלים המזרחית כשסנקציה עונשית לצידה. החוק עוסק בהפרה של חובה לכאורית, על בסיס טיעון פילוסופי תיאורטי בעניינם של תושבים שברי כי מעולם לא התחייבו לשמור אמונים למדינה שכבשה את שטחם הטבעי וסיפחה אותו אליה. חוק זה אמנם אינו חלק מסדר הדין הפלילי, אולם ברי כי הוא מתבסס על הדין הפלילי לחלוטין, שכן העבירה החדשה שיצר החוק מתבססת על עבירות הקבועות בחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016.

98. בנוסף ברי כי החוק קובע לעבירות שביצע העותר עונש חמור מזה שנקבע להן בשעת ביצוען – ביטול רישיון הישיבה. לפיכך, והואיל וברי כי מדובר באקט ענישה, כפי שאף עולה מדברי ההסבר לחוק שמטרתו המוצהרת היא פגיעה בליבת זכויות היסוד של העותר, לא זו בלבד שמדובר בהחלטה הקובעת עונש חמור מזה שנגזר על העותר במסגרת עסקת טיעון לפני שנים רבות, אלא שמדובר בהחלטה הסותרת לעמדת העותרים אף את עיקרון הסיכון הכפול ודינה להתבטל.